
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ RADY OBCE ROKYTNO R1/2022 

konané dne 13.1.2022 

 

Přítomni členové:   Jiří Fousek                                                    Hosté: 

                                  Václav Blažek 

                                  Radek Hubač 

                                  Václav Petrásek                                            

                                  Petra Vrbatová                                                                                         

                 Přítomno 5 radních, tedy rada obce je dle ustanovení § 92 odst. 3, zákona o obcích usnášení schopná. Zasedání 

rady obce se bude řídit jednacím řádem rady obce.    

                 Zapisovatelkou jednání rady obce byla jmenována p. Petra Vrbatová. 

                 Program:     

1) Městský úřad Sezemice  
2) Magistrát města Pardubice 
3) Ministerstvo životního prostředí 
4) Ministerstvo dopravy 
5) Smlouva o umístění Z-Boxu a spolupráci při jeho provozování 
6) Smlouva o dílo – Změna č.1 ÚP Rokytno 
7) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

 
                       Různé:   

1) Zahájení 

Zasedání zahájila starostka obce, přivítala přítomné. 

 

2) Schválení programu zasedání rady obce 

 

Návrh usnesení: Rada obce schvaluje program zasedání. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 1/R1/2022  

 

3) Rada obce bere na vědomí sdělení Městského úřadu Sezemice - Odbor stavebního úřadu a územního plánování, 

ve věci „Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení – Areál čerpací stanice Rokytno, 

přístavba čerpací stanice,“ žadatelem je Martin Lorenc, Polní č.p.813/4, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové 3. Číslo jednací SEZ-8124/2021/SÚ/ILn. 

 

4) Rada obce bere na vědomí sdělení Městského úřadu Sezemice - Odbor stavebního úřadu a územního plánování, 

ve věci „Sdělení, změny vlastnických práv,“ žádost podala Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno 21, 533 04. 

Číslo jednací SEZ-0130/2021/SÚ/ILn. 

 

5) Rada obce bere na vědomí sdělení Magistrátu města Pardubice - Odbor dopravy, oddělení speciálního 

stavebního úřadu a dopravy, ve věci „Veřejná vyhláška, Společné povolení – Rekonstrukce silnice II/298 

Rokytno.“ Číslo jednací MmP 134062/2021. 

 



6) Rada obce bere na vědomí sdělení Magistrátu města Pardubice - Odbor dopravy, oddělení speciálního 

stavebního úřadu a dopravy, ve věci „Veřejná vyhláška, Oznámení o zahájení společného územního a stavebního 

řízení – Výstavba chodníku podél II/298 v centrální části obce Rokytno II. etapa.“ Číslo jednací MmP 1289/2022. 

 

7) Rada obce bere na vědomí sdělení Ministerstva životního prostředí, Odbor výkonu státní správy VI, ve věci 
odvolání Královohradeckého kraje proti rozhodnutí Krajského úřadu Kraje Vysočina o 25. změně integrovaného 
povolení. Číslo jednací MZP/2021/550/1247. 
 

8) Rada obce bere na vědomí sdělení Ministerstva dopravy, ve věci „Rozhodnutí o povolení předčasného užívání 

stavby – Dálnice D35 Opatovice-Časy.“ Číslo jednací MD-35583/2021-910/4. 

 

9) Rada obce bere na vědomí Smlouvu pro umístění Z-boxu a spolupráci při jeho provozování. Smluvními stranami 
jsou Obec Rokytno, IČO 002 74 178, Rokytno 21, 533 04 a Zásilkovna s.r.o., Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 
Praha 9. Doporučeno na jednání OZ v lednu. 
 

10) Rada obce bere na vědomí Smlouvu o dílo – Změna č.1 ÚP Rokytno. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, IČO 
002 74 178, Rokytno 21, 533 04 a Atelier „AURUM“s.r.o., Jiráskova 21, 530 02 Pardubice. Doporučeno na 
jednání OZ v lednu. 
 

11) Rada obce bere na vědomí Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby. 
Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, IČO 002 74 178, Rokytno 21, 533 04 a ČEZ Distribuce, IČO 247 29 035, se 
sídlem Děčín, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly. Doporučeno na jednání OZ v lednu. 
 

Různé: 

12) Úleva na nájemném – Kovalets Petro 

 

Návrh usnesení: Rada obce souhlasí s prominutím nájemného, ve výši 7 443,-Kč, za měsíce prosinec 2021, leden 

2021 a únor 2021 na nájemném z kanceláře číslo 21 v administrativní budově č.p. 173 v Rokytně.  

Rozprava: Úleva na nájemném byla schválena z důvodu tíživé finanční situace, která byla způsobena zdravotními 

důvody. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 2/R1/2022 

  

13) Rada obce bere na vědomí Žádost o prodej části pozemků p. č. 417/6, 417/7 a 525/3, vše v k.ú. Bohumileč. 

Doporučeno na jednání OZ v lednu. 

 

14) Multikára – kartáč 

 

Návrh usnesení: Rada obce schvaluje prodej kartáče k multikáře (inv.č. 2004/52).  

Rozprava: Kartáč byl součástí Multikáry, která byla již prodána.  

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 3/R1/2022 

 

15) Donáška obědů 

 

Návrh usnesení: Rada obce schvaluje zdarma donášku obědů pouze seniorům nad 65 let. Ostatní donáška je 

možná po individuální dohodě. Cena za donášku jednoho obědu je stanovena na 20,- Kč. Obědy se odebírají ze 

základní školy v Rokytně. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 4/R1/2022 



 

16) Rada obce bere na vědomí Platby za odvoz odpadu v roce 2021, skutečnost. Doporučeno na jednání OZ v lednu. 
 

17) Rada obce bere na vědomí Stížnost na hlučnost po spuštění úseku D35 Opatovice-Časy, od občanů obce 
Rokytno. 

 
18) Zš a mš Rokytno, okres Pardubice 

 

Návrh usnesení: Rada obce schvaluje od 1.1.2022 platový výměr Mgr. O. Brousilové, ředitelky Základní a 
mateřské školy Rokytno, okres Pardubice, který je stanoven nařízením vlády, o pracovních poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě. 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 5/R1/2022 

 

 
                                                                                                                  Zápis zapsala: Vrbatová Petra 


